
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.656 Sexta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2023

Funcional Programática: 10.302.1507.8288, Natureza da Despe-
sa: 339030/339039, Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 
/0160100049/01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respec-
tivas sub fontes e superávits, Plano Interno - PI1040008288C.
CONTRATADO: TK ELEVADORES BRASIL LTDA
Endereço: RUA ROSO DANIN,, 614, BELEM/PA
 CEP: 66070-410
E-MAIL: odiene.amorim@tkelevator.com
Telefone: (91) 3274-4600
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1026380

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 579, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE - 2023/485641
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.500,00 (Um Mil e Quinhentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de DEZEMBRO/2023, que não podem subordinar-se 
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA
CARGO: AUX. SERVICOS GERAIS
MATRÍCULA: 54190931/1
RG: 3484010
CPF: 749.940.422-68
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…............. R$ 
1.500,00.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 1026173

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 128/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 83/2023/FPEHCGV, Processo nº 2023/742644, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 13/11/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos sujeitos à Controle Espe-
cial e Anestésicos para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), nas con-
dições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e 
Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 83/2023 vinculada ao Processo n.º 
742644/2023, que integram este instrumento independente de transcri-
ção, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 12/12/2023 A 12/012/2024
EMPRESA MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, Pessoa Jurí-
dica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 94.389.400/0001-84, 
Inscrição Estadual nº 156/0029886 com sede na Rod. BR RSC KM 109+500 
S/N, Bairro Industrial, Vera Cruz – RS – CEP: 96.880-000, Telefone (51) 
3740-1450 – 0800 541 2828. E-mail equipelicita@mcwdistribuidora.com.
br licita4@mcwdistribuidora.com.br.

ITEM COMPRAS 
NET SIMAS

ESPECIFICA-
ÇÕES APRES FABRICANTE

/MARCA

NECESSI-
DADE
 P/12 
MESES

VALOR
 UNITÁ-

RIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

41 269846 168300-4

Lidocaína 
(cloridrato) 

geléia 20mg/ml 
estéril

bg 30g PHARLAB 9.000 4,34 39.060,00

43 267.621 15548-9 Lítio (carbona-
to) 300mg comp BIOLAB 130.000 0,22 28.600,00

61 272832 083480-7
Quetiapina 

(hemifumarato) 
100mg

comp GEOLAB 50.000 0,33 16.500,00

VALOR TOTAL GERAL 84.160,00

Valor global estimado desta Ata é de R$ 84.160,00 (OITENTA E QUATRO 
MIL CENTO E SESSENTA REAIS)
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1026257
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 149/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 103/2023/FPEHCGV, Processo nº 2023/614473, 

homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 07/12/2023.
OBJETO: Objeto e finalidade a aquisição eventual de enxertos cardíacos, 
em regime de antecipação, para realização de procedimentos de Cirurgia 
Cardíaca em pacientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na 
FPEHCGV, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital do Pregão 
Eletrônico SRP nº 103/2023, nas condições definidas no ato convocatório, 
seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
103/2023, vinculada ao Processo n.º 614473/2023, que integram este ins-
trumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 21/12/2023 A 21/12/2024
EMPRESA: BIONORTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.073.901/0001-15, Inscrição 
Estadual nº 04.218.051-1, com sede na Avenida Rio Guamá nº 33, Conjun-
to Vieiralves, Quadra 05 – Nossa Senhora das Graças – Manaus - AM CEP: 
69.053-120, Telefone: (92) 3659-3494 – 98117-1435 m- 98418-8487 – 
98434-8134 – 98428-8576, e-mail: licitacao@bionorteph.com.br

ITEM 
COM-
PRAS 
NET

ESPECIFICAÇÕES APRES
FABRI-
CANTE

/MARCA

NECESSIDADE
 P/12 MESES

VALOR
 UNITÁ-

RIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

1 447.231

ENXERTO ARTERIAL TU-
BULAR INORGÂNICO RETO 

(DACRON) Flexível com 
colágeno; linha guia; alta 

resistência; 70cm de compri-
mento; mínima porosidade; 
estéril. Nos calibres: 22mm, 

24mm, 26mm, 28mm, 
30mm e 32mm

UNID CRYOLIFE 20, independen-
te do tamanho 2.320,00 46.400,00

VALOR TOTAL GERAL 46.400,00

Valor global estimado desta Ata é de R$ 46.400,00 (QUARENTA E SEIS MIL 
E QUATROCENTOS REAIS)
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 1026264

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 163/2023, Cametá, 05/12/2023
NOME: NAGIB TAVARES DE VASCONCELOS
MATRÍCULA: 57206365-1
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para o 
Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 20 à 21/12/2023
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 1026087

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 449 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM RE-
DENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 1.0 DIÁRIA (UMA)
PERÍODO: DE 20/12/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1026364
PORTARIA Nº 448 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA PARA O HOSPITAL METROPOLITANO DE URGENCIA E EMER-
GENCIA EM BELÉM - PA.


